Quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020 | Edição N° 263 | Caderno II

                                                                                                   ESTADO DO AMAPÁ
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
GABINETE DA SECRETÁRIA

CNPJ Nº 13.991.993/0001-52
E-MAIL: SMSTGZ.AP@GMAIL.COM

PORTARIA Nº 028/2020-GAB/SEMSA.

EXCELENTÍSSIMA SENHORA, JAKELLINNE RIBEIRO DE

OLIVEIRA, Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, usando das atribuições que lhe são

conferidas pelo Decreto nº 192/2017-GAB/PMT, Lei Orgânica do Município e, Lei Específica nº

399/2019.

RESOLVE:

                   Artigo 1º - DESIGNAR, o Senhor ANTÔNIO FIRMINO DE LIMA

ROSA, CONSELHEIRO MUNICIPAL DE SÁUDE DE TARTARUGALZINHO, nomeado pelo

Dec. nº 187/2017-GAB/PMT, portador do CPF nº 093.743.102-87; para deslocar-se da Sede de

atribuições, em Tartarugalzinho, até o Município de Macapá, para participar da 17ª Reunião

Plenária Ampliada, dos Conselheiros Municipais de Saúde, Presidentes dos Conselhos de Saúde, e

Secretários Executivos e Secretários Municipais de Saúde, que ocorrerá no período de 20 e 21 de

Fevereiro de 2020.

                   Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor, na data de sua assinatura,

revogada as disposições em contrário.

                                         Artigo 3º - Registre-se, Publique-se. Dê-se ciência e cumpra-se.

 Gabinete da Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, em 14 de Fevereiro de 2020.

JAKELLINNE RIBEIRO DE OLIVEIRA

 Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho
Decreto nº 192/2017-GAB/PMT

 Quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020 | Edição N° 263 | Caderno II 2

                                                                                                   ESTADO DO AMAPÁ
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
GABINETE DA SECRETÁRIA

CNPJ Nº 13.991.993/0001-52
E-MAIL: SMSTGZ.AP@GMAIL.COM

PORTARIA Nº 029/2019-GAB/SEMSA.

EXCELENTÍSSIMA SENHORA, JAKELLINNE RIBEIRO DE

OLIVEIRA, Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, usando das atribuições que lhe são

conferidas pelo Decreto nº 192/2017-GAB/PMT, Lei Orgânica do Município e, Lei Específica nº

399/2019.

RESOLVE:

                   Artigo 1º - DESIGNAR o PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL

DE SÁUDE DE TARTARUGALZINHO, MARCIO DE JESUS MACHADO DE ANDRADE;

nomeado pelo DEC. nº 187/2017-GAB/PMT; para deslocar-se até o Município de Macapá, para

participar da 17ª Reunião Plenária Ampliada, dos Conselheiros Municipais de Saúde, Presidentes

dos Conselhos de Saúde, Secretários Executivos e Secretários Municipais de Saúde, que ocorrerá no

período de 20 e 21 de Fevereiro de 2020.

                   Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor, na data de sua assinatura,
revogada as disposições em contrário.
                                         Artigo 3º - Registre-se, Publique-se. Dê-se ciência e cumpra-se.

 Gabinete da Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, em 14 de Fevereiro de 2020.

JAKELLINNE RIBEIRO DE OLIVEIRA
 Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho

Decreto nº 192/2017-GAB/PMT

 Quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020 | Edição N° 263 | Caderno II 3

                                                                                                    ESTADO DO AMAPÁ
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
GABINETE DA SECRETÁRIA

CNPJ Nº 13.991.993/0001-52
E-MAIL: SMSTGZ.AP@GMAIL.COM

PORTARIA Nº 030/2020-GAB/SEMSA

EXCELENTÍSSIMA SENHORA, JAKELLINNE RIBEIRO DE

OLIVEIRA, Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, usando das atribuições que lhe são

conferidas pelo Decreto nº 192/2017-GAB/PMT, Lei Orgânica do Município e, Lei Específica nº

399/2019.

RESOLVE:

                   Artigo 1º - DESIGNAR à SECRETÁRIA EXECUTIVA DO

CONSELHO MUNICIPAL DE SÁUDE DE TARTARUGALZINHO, IZANA CEZAR DA
SILVA; nomeada pela Portaria nº 009/2017 – GAB/PMT; para deslocar-se até Macapá/AP, para
participar da 17ª Reunião Plenária Ampliada, dos Presidentes dos Conselhos Municipais de Saúde,
dos Conselheiros de Saúde, Secretários Executivos e Secretários Municipais de Saúde, que ocorrerá
no período de 20 e 21 de Fevereiro de 2020.

                  Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor, na data de sua assinatura,
revogada as disposições em contrário.

                                        Artigo 3º - Registre-se, Publique-se. Dê-se ciência e cumpra-se.

       Gabinete Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, em 14 de Fevereiro de 2020.

                                         JAKELLINNE RIBEIRO DE OLIVEIRA
 Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho

Dec. nº 192/2017-GAB/PMT

 Quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020 | Edição N° 263 | Caderno II 4

                                                                                                   ESTADO DO AMAPÁ
                      PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
GABINETE DA SECRETÁRIA

CNPJ Nº 13.991.993/0001-52
E-MAIL: SMSTGZ.AP@GMAIL.COM

PORTARIA Nº 031/2020-GAB/SEMSA.

EXCELENTÍSSIMA SENHORA, JAKELLINNE RIBEIRO DE

OLIVEIRA, Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, usando das atribuições que lhe são

conferidas pelo Decreto nº 192/2017-GAB/PMT, Lei Orgânica do Município e, Lei Específica nº

399/2019.

RESOLVE:

                   Artigo 1º - DESIGNAR à CONSELHEIRA MUNICIPAL DE SÁUDE

DE TARTARUGALZINHO, VANDERLÉIA OLIVEIRA DOS SANTOS; nomeada pelo Decreto
nº 187/2017–GAB/PMT; para deslocar-se da Sede de atribuições, em Tartarugalzinho, até o
Município de Macapá/AP, para participar da 17ª Reunião Plenária Ampliada, dos Conselheiros
Municipais de Saúde, Presidentes dos Conselhos de Saúde, Secretários Executivos e Secretários
Municipais de Saúde, que ocorrerá no período de 20 e 21 de Fevereiro de 2020.

                   Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor, na data de sua assinatura,

revogada as disposições em contrário.

                                        Artigo 3º - Registre-se, Publique-se. Dê-se ciência e cumpra-se.

 Gabinete da Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, em 14 de Fevereiro de 2020.

JAKELLINNE RIBEIRO DE OLIVEIRA
 Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho

Decreto nº 192/2017-GAB/PMT

 Quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020 | Edição N° 263 | Caderno II 5

                                                                                                   ESTADO DO AMAPÁ
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
GABINETE DA SECRETÁRIA

CNPJ Nº 13.991.993/0001-52
E-MAIL: SMSTGZ.AP@GMAIL.COM

PORTARIA Nº 032/2020-GAB/SEMSA.

EXCELENTÍSSIMA SENHORA, JAKELLINNE RIBEIRO DE

OLIVEIRA, Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, usando das atribuições que lhe são

conferidas pelo Decreto nº 192/2017-GAB/PMT, Lei Orgânica do Município e, Lei Específica nº

399/2019.

RESOLVE:

                   Artigo 1º - DESIGNAR, o Senhor WILLIAN PAIXÃO SILVEIRA,
CONSELHEIRO MUNICIPAL DE SÁUDE DE TARTARUGALZINHO, nomeado pelo Dec. nº
187/2017-GAB/PMT, portador do CPF nº 021.956.032-32; para deslocar-se, da Sede de atribuições,
em Tartarugalzinho, até o Município de Macapá/AP, para participar da 17ª Reunião Plenária
Ampliada, dos Conselheiros Municipais de Saúde, Presidentes dos Conselhos de Saúde, Secretários
Executivos e Secretários Municipais de Saúde, que ocorrerá no período de 20 e 21 de Fevereiro de
2020.

                   Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor, na data de sua assinatura,
revogada as disposições em contrário.
                                         Artigo 3º - Registre-se, Publique-se. Dê-se ciência e cumpra-se.

  Gabinete da Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, em 14 de Fevereiro de 2020.

JAKELLINNE RIBEIRO DE OLIVEIRA

 Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho
Decreto nº 192/2017-GAB/PMT.

 Quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020 | Edição N° 263 | Caderno II 6

ESTADO DO AMAPÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

GABINETE DA SECRETÁRIA
CNPJ Nº 13.991.993/0001-52

E-MAIL: SMSTGZ.AP@GMAIL.COM

PORTARIA Nº 033/2020-GAB/SEMSA.

EXCELENTÍSSIMA SENHORA, JAKELLINNE RIBEIRO DE

OLIVEIRA, Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, usando das atribuições que lhe são

conferidas pelo Decreto nº 192/2017-GAB/PMT; Lei Orgânica do Município e, Lei Especifica nº

399/2019.

RESOLVE:

                   Artigo 1º - DESIGNAR à Servidora DAIANE PIRES LIMA,

ENFERMEIRA DA ESF, COREN-AP Nº 000.524.165; lotada na UBS JOSÉ ALVES MEIRELES,
DA SEMSA/PMT; portadora da RG nº 173.079/AP, CPF nº 013.452.072-63; para se deslocar, da
Sede de atribuições, no Município de Tartarugalzinho, até Macapá/AP, para participar da Oficina de
Capacitação em Redes de Atenção Básica a Saúde da Família, da Criança e do Adolescente; no
período de 19 a 21 de Fevereiro de 2020.

                   Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor, na data de sua assinatura, revogada

as disposições em contrário.

                                        Artigo 3º - Registre-se, Publique-se. Dê-se ciência e cumpra-se.

    Gabinete da Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, em 18 de Fevereiro de 2020.

JAKELLINNE RIBEIRO DE OLIVEIRA
  Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho

Decreto nº 192/2017-GAB/PMT

		2020-02-19T16:26:17-0300
	EAC EMPRESA DE ADMINISTRACAO DE CONTRATOS LTDA:21863150000107 1